



FALLO
LICITACIÓN No.
LP/E/INIFEED/001/2020
PRIMERA PUBLICACIÓN

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS 12:00 HRS. DEL DÍA 16 de octubre de 2020, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LA LEY ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DEL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO, EL ARQ. JAVIER OSVALDO CARRASCO REVELES, EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR GENERAL, ASÍ COMO LAS PERSONAS FÍSICAS Y MORALES CUYOS NOMBRES APARECEN AL CALCE, PARA CELEBRAR EL ACTO DE LECTURA DE FALLO DE LA LICITACIÓN No. LP/E/INIFEED/001/2020 PRIMERA PUBLICACIÓN; RELATIVA A MOBILIARIO Y EQUIPO PARA DIFERENTES ESCUELAS NIVEL BÁSICO RAMO XXXIII

UNA VEZ ANALIZADAS Y EVALUADAS LA MUESTRAS FÍSICAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS:
SINERGIA 17 S.A.S. PRESENTÓ MUESTRAS FÍSICAS DE LAS PARTIDAS 1, 4, 5 Y 9, DE LAS CUALES LAS PARTIDAS 4, 5 Y 9 SUS MUESTRAS FÍSICAS NO CUMPLIERON SEGÚN LO DESCRITO EN EL ACTA DE RECEPCIÓN DE PROPUESTAS Y APERTURA DE PROPUESTAS. QUEDANDO PENDIENTE DE RESOLUCIÓN LA PARTIDA 1.
ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES SA DE CV PRESENTÓ MUESTRAS FÍSICAS DE LAS PARTIDAS 103 y 104. SUS MUESTRAS FÍSICAS CUMPLEN CON LO SOLICITADO EN BASES DE LICITACIÓN.
SOLUCIONES INTEGRALES GALBA S DE RL DE CV PRESENTÓ MUESTRAS FÍSICAS DE LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 29, 41, 44, 45, 46, 57, 65, 69, 70, 71, 84, 85, 92, 93, 94 Y 99. SUS MUESTRAS FÍSICAS CUMPLEN CON LO SOLICITADO EN BASES DE LICITACIÓN.

LAS PROPOSICIONES ECONÓMICAS DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES FUERON LAS SIGUIENTES:

PART	DESCRIPCIÓN	CANT.	SINERGIA 17 S.A.S.		SOLUCIONES INTEGRALES GALBA S DE RL DE CV	
1	M10400125P SILLA PARA MAESTRO	301.00	263.00	79,163.00	431.00	129,731.00
2	M10600009P MESA PARA MAESTRO	43.00	—	—	1,583.00	68,069.00
3	M10600010P MESA PARA JARDIN DE NIÑOS	200.00	—	—	732.00	146,400.00
4	M10600011P SILLA PARA JARDIN DE NIÑOS	400.00	180.00	72,000.00 MUESTRA FÍSICA NO CUMPLE	430.00	172,000.00
5	M10600008 PINTARRON DE 900x2400 M. M.	52.00	970.00	50,440.00 MUESTRA FÍSICA NO CUMPLE	1,485.00	77,220.00
6	M10600015P MESABANCO INDIVIDUAL 70x51x69 CMS.	805.00	—	—	1,015.00	817,075.00
7	M10600014P SILLA DE PALETA DE POLIPROPILENO	230.00	—	—	1,023.00	235,290.00
8	M10100009 SILLA ESPECIAL (TIPO C APFCE)	489.00	—	—	832.00	406,848.00
9	M10100051P MESA PARA COMPUTADORA	241.00	690.00	166,290.00 MUESTRA FÍSICA NO CUMPLE	1,583.00	381,503.00
10	M10100052P MESA PARA IMPRESORA	13.00	—	—	1,582.00	20,566.00
11	M10400203 BANCO PARA SENTARSE	73.00	—	—	360.00	26,280.00
12	M10400084 MESA PARA BIBLIOTECA	48.00	—	—	1,582.00	75,936.00
13	M10100019 MESA REDONDA	3.00	—	—	1,505.20	4,515.60
14	M10600018 PINTARRON 1200x240 M.M.	3.00	—	—	1,219.85	3,659.55
15	M10600015B MESA BINARIA	12.00	—	—	1,339.01	16,068.12
16	M10600021B SILLA ALUMNO PARA MESA BINARIA	24.00	—	—	540.60	12,974.40
17	M10400054 ANAQUEL TIPO ESQUELETO	163.00	—	—	2,574.00	419,562.00



FALLO
LICITACIÓN No.
LP/E/INIFEED/001/2020
PRIMERA PUBLICACIÓN

18	M10100032 ARCHIVERO DE ACERO DE DOS GAVETAS	9.00	_____	_____	2,989.89	26,909.01
19	M10100003 M10100003 ESCRITORIO DE DOS PEDESTALES (CUATRO GAVETAS)	33.00	_____	_____	5,406.00	178,398.00
20	M10100006 SILLON TIPO EJECUTIVO	28.00	_____	_____	2,284.89	63,976.92
21	M10100007 SILLA SECRETARIAL	8.00	_____	_____	1,166.00	9,328.00
22	M10100031 CESTO METALICO	7.00	_____	_____	498.20	3,487.40
23	M10100034 ARCHIVERO DE ACERO DE 4 GAVETAS MED: 46x40x135 CMS.	39.00	_____	_____	5,365.64	209,259.96
24	S/C-001 CONJUNTO SECRETARIAL EN L	4.00	_____	_____	6,254.00	25,016.00
25	M10400137 MUEBLE DE GUARDADO DE MATERIAL DIDACTICO	7.00	_____	_____	4,134.00	28,938.00
26	M10100005 CREDENZA CON DOS PUERTAS CORREDIZAS	8.00	_____	_____	4,635.41	37,083.28
27	M10300016 CHAISSE LOG	3.00	_____	_____	15,730.40	47,191.20
28	M10300018 VITRINA METÁLICA 1.80x0.87x0.39 M	3.00	_____	_____	8,991.20	26,973.60
29	S/C-002 BUTACA CON PALETA NEGRA	264.00	_____	_____	3,799.00	1,002,936.00
30	S/C-003 MESA PARA COMEDOR 4 PERSONAS X MESA. INCLUYE BANCAS	18.00	_____	_____	9,700.00	174,600.00
31	M50500133 PANTALLA DE COLOR 32 PULG.	4.00	_____	_____	9,085.73	36,342.92
32	M50300001 ASTA BANDERA DE LATON	4.00	_____	_____	664.61	2,658.44
33	M50300004 BANDERA NACIONAL PARA INTERIOR	4.00	_____	_____	664.61	2,658.44
34	M50300006 PORTA BANDERA DE PIEL NEGRA	4.00	_____	_____	336.52	1,346.08
35	M50300007 MONO PARA BANDERA	4.00	_____	_____	252.39	1,009.56
36	M50400007 BASCULA CON ALTIMETRO CAPACIDAD 160KG.	3.00	_____	_____	8,904.00	26,712.00
37	S/C-004 BOCINAS P/EXTERIOR	6.00	_____	_____	5,140.45	30,842.70
38	M51100006 EXTINGUIDOR POLVO SECO 9.00 KGS.	5.00	_____	_____	1,261.91	6,309.55
39	S/C-005 ESTUFA MULTIPLE CON HORNO	3.00	_____	_____	33,814.00	101,442.00
40	S/C-006 REFRIGERADOR VERTICAL	5.00	_____	_____	41,171.76	205,858.80
41	S/C-007 JUEGO DE OLLAS	3.00	_____	_____	13,459.88	40,379.64
42	M10400046 TABLERO PARA PRACTICAS DE ELECTRICIDAD	6.00	_____	_____	713.41	4,280.46
43	M10400047 TABLERO PARA HERRAMIENTAS	3.00	_____	_____	780.90	2,342.70
44	M10200003 MUEBLE DE GUARDADO BAJO PARA LABORATORIO	6.00	_____	_____	4,902.64	29,415.84
45	M10200028 MESA DE LAVADO DE UNA TARJA	7.00	_____	_____	6,985.42	48,897.94
46	M10200096 MESA CENTRAL PARA LABORATORIO	30.00	_____	_____	19,205.69	576,170.70



FALLO
LICITACIÓN No.
LP/E/INIFEED/001/2020
PRIMERA PUBLICACIÓN

47	M40200057 DESECADOR DE 200M.M. DIAM. ASA EN TAPADERA	1.00	_____	_____	1,747.82	1,747.82
48	M40200903 PAQUETE DE LABORATORIO POLIFUNCIONAL	1.00	_____	_____	9,775.32	9,775.32
49	M40300023 BALANZA GRANATORIA OHAUS	2.00	_____	_____	2,809.00	5,618.00
50	M40400007 APARATO DE HOFFMAN	1.00	_____	_____	3,467.04	3,467.04
51	M40400028 JERINGA DE PASCAL DE VIDRIO CON BASE DE MADERA	2.00	_____	_____	379.01	758.02
52	M40400040 MICROSCOPIO MONOCULAR TIPO ESTUDIANTE	3.00	_____	_____	4,736.96	14,210.88
53	M40400080 VASO COMUNICANTE VIDRIO BASE MADERA	2.00	_____	_____	752.81	1,505.62
54	M40800045 VERNIR GRANDE DEMOSTRACION MADERA 35CM. DE LONG.	1.00	_____	_____	797.76	797.76
55	M40888812 CONJUNTO DE PRACTICAS BIOLOGICA TIPO CAPFCE	3.00	_____	_____	7,752.84	23,258.52
56	M40800013 CONJUNTO DE PRACTICAS QUIMICAS TIPO CAPFCE	3.00	_____	_____	9,213.52	27,640.56
57	M40800014 CONJUNTO DE PRACTICAS DE MECANICA TIPO CAPFCE	1.00	_____	_____	8,988.80	8,988.80
58	M40800015 CONJUNTO DE PRACTICAS DE OPTICA Y TERMOLOGIA TIPO CAPFCE	1.00	_____	_____	13,932.64	13,932.64
59	M40800017 CONJUNTO DE PRACTICAS DE ELECTRICIDAD TIPO CAPFCE	1.00	_____	_____	8,539.36	8,539.36
60	M40800028 MODELO DE MOTOR DE GASOLINA	1.00	_____	_____	5,912.30	5,912.30
61	M40800040 MODELO ANATOMICO DESARMABLE DEL TORSO	1.00	_____	_____	11,271.69	11,271.69
62	M40900010 BOMBA PORTATIL DE PRESION Y VACIO	1.00	_____	_____	7,977.56	7,977.56
63	M20100910 KIT DE HERRAMIENTAS	1.00	_____	_____	10,674.20	10,674.20
64	M10200004 MUEBLES DE GUARDADO ALTO PARA LABORATORIO	2.00	_____	_____	4,904.51	9,809.03
65	M10200007 MESA DE PREPARACION Y DEMOSTRACION PARA LABORATORIO	5.00	_____	_____	8,530.37	42,651.86
66	M40900015 ESTUFA HORNO Y CALORES HASTA 1800° C	1.00	_____	_____	5,505.64	5,505.64
67	M10400051 ANAQUEL TIPO COMODA CON PUERTAS	2.00	_____	_____	5,835.98	11,671.96
68	M10400050 ANAQUEL TIPO COMODA SIN PUERTAS	2.00	_____	_____	2,764.43	5,528.85
69	M10400158 BANCO DE TRABAJO TIPO B-9	6.00	_____	_____	5,089.91	30,539.45
70	M10400163 BANCO DE TRABAJO TIPO B-14	5.00	_____	_____	5,395.30	26,976.52
71	M10400168 BANCO DE TRABAJO TIPO B-19	1.00	_____	_____	10,825.89	10,825.89
72	M50400009 BOTIQUIN PRIMEROS AUXILIOS	1.00	_____	_____	2,187.31	2,187.31



FALLO
LICITACIÓN No.
LP/E/INIFEED/001/2020
PRIMERA PUBLICACIÓN

73	M30200004 CARGADOR DE BATERIAS TUNGAR	1.00	_____	_____	6,849.64	6,849.64
74	M30100038 ESMERIL DOBLE TIPO BANCO PIEDRA ABRASIVO 152 M.M.	1.00	_____	_____	8,835.87	8,835.87
75	M30100084 PROBADOR DE CELDAS P/BATERIAS 6 Y 12 VOLTS.	1.00	_____	_____	1,650.92	1,650.92
76	M10400047 TABLERO PARA HERRAMIENTAS	3.00	_____	_____	673.03	2,019.08
77	M10400045 TABLERO DE PRACTICAS	2.00	_____	_____	673.03	1,346.05
78	M30100114 TALADRO DE COLUMNA TIPO DE BANCO	1.00	_____	_____	8,586.00	8,586.00
79	M20100606 TORNILLO GIRATORIO CON MORDAZA INERCAMBIABLE DE 101.6 M.M.(4 PULG.)	1.00	_____	_____	3,180.00	3,180.00
80	M20100512 PRENSA PARA TUBO TIPO DE BANCO TORNILLO DE 6.3 A 63.5 M.M.	2.00	_____	_____	1,120.58	2,241.16
81	M20100904 PAQUETE ELECTRICIDAD- ELECTRICA 8 ARTICULOS	1.00	_____	_____	21,534.24	21,534.24
82	M20100910 KIT DE HERRAMIENTAS	1.00	_____	_____	18,824.06	18,824.06
83	M30200037 MULTIMETRO UNIVERSAL	5.00	_____	_____	3,679.73	18,398.63
84	M10400028 MESA P/SERVICIO DE BATERIAS	1.00	_____	_____	10,213.10	10,213.10
85	S/C-009 MESA DE TRABAJO CON DESAGUE	7.00	_____	_____	20,140.00	140,980.00
86	S/C-010 PRENSA TIPO HOLANDES	1.00	_____	_____	32,648.00	32,648.00
87	S/C-011 BATIDORA DE MATEQUILLA	1.00	_____	_____	263,973.92	263,973.92
88	S/C-012 HORNO AHUMADOR	1.00	_____	_____	122,841.28	122,841.28
89	S/C-013 MESA PARA SELECCIÓN Y LAVADO	1.00	_____	_____	38,160.00	38,160.00
90	S/C-014 MAQUINA MEZCLADORA AMASADORA	1.00	_____	_____	34,269.80	34,269.80
91	M10120010 MESA PARA BALANZA	1.00	_____	_____	22,260.00	22,260.00
92	S/C-015 MOLINO DE CARNE S/ HUESO	1.00	_____	_____	12,826.00	12,826.00
93	S/C-016 MOLINO DE GRANO	1.00	_____	_____	9,169.85	9,169.85
94	S/C-017 BASCULA PORCIONADORA	1.00	_____	_____	3,153.10	3,153.10
95	S/C-018 EXTRACTOR DE JUGO MOD- EX5	1.00	_____	_____	17,750.80	17,750.80
96	S/C-019 REBANADORA DE CARNE Y QUESOS	1.00	_____	_____	32,860.00	32,860.00
97	S/C-020 CONGELADOR SOBRINOX MOD-C.V.S. 120	1.00	_____	_____	46,269.85	46,269.85
98	S/C-021 ESTUFA 4 QUEMADORES MOD-MULTIPLE	1.00	_____	_____	52,046.00	52,046.00
99	S/C-022 ANAQUEL TIPO LISO EN ACERO INOXIDABLE	6.00	_____	_____	15,900.00	95,400.00
100	S/C-023 DESHIDATADOR	1.00	_____	_____	59,360.00	59,360.00
101	S/C-024 MARMITA MEZCLADORA ELECTRICA DE VOLTEO	1.00	_____	_____	271,049.42	271,049.42



FALLO
LICITACIÓN No.
LP/E/INIFEED/001/2020
PRIMERA PUBLICACIÓN

102	S/C-025 MESA DE TRABAJO PARA MODELO DE MANTEQUILLAS	4.00	—————	—————	25,238.11	100,952.45
					367,893.00	7,725,884.61

PART	DESCRIPCIÓN	CANT.	ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES SA DE CV	
103	S/C-026 COMPUTADORA	446.00	12,930.00	5,766,780.00
104	S/C-027 IMPRESORA LASER SECRETARIAL	38.00	6,465.51	245,689.38
105	S/C-008 PIZARRON VIRTUAL INCLUYE PROYECTOR Y CONEXIONES	5.00	57,989.00	289,945.00
			6,302,414.38	

LOS IMPORTES PRESENTADOS SON MAS I.V.A. LAS PROPUESTAS SON ACEPTADAS PARA REVISIÓN DETALLADA

MERCADO DE MAQUINAS PARA OFICINAS SA DE CV NO SE PRESENTÓ.

UNA VEZ REALIZADA LA REVISIÓN RESPECTO A LO SOLICITADO EN LA GUÍA DETALLADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO (ANEXO 2) QUEDAN COMO SIGUE: ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES SA DE CV, SOLUCIONES INTEGRALES GALBA S DE RL DE CV Y CUMPLEN CON LO SOLICITADO.

PROPUESTAS DESECHADAS:

SINERGIA 17 S.A.S. SE DETERMINA DESCALIFICAR SU PARTIDA 1 POR NO INCLUIR LOS INCISOS a. Y b. DEL PUNTO 13 DEL NUMERAL 3.2 DE LAS BASES DE LICITACIÓN. SOLO PRESENTA DE LA PARTIDA 5 PINTARRON.

- a. CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN LA QUE ESPECIFIQUE QUE EL MATERIAL CON EL CUAL SE FABRICARAN O ELABORARAN LAS ESTRUCTURAS DE LOS BIENES OFERTADOS SE ENCUENTRA LIBRES DE CUALQUIER MATERIAL TOXICO, CUANDO SE TRATE DE DISTRIBUIDORES ESTA CARTA SERÁ FIRMADA EN FORMA CONJUNTA POR EL LICITANTE Y EL FABRICANTE.
- b. CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN LA QUE ESPECIFIQUE QUE EL MATERIAL CON EL CUAL SE FABRICARAN O ELABORARAN LAS ESTRUCTURAS DE LOS BIENES OFERTADOS SE ENCUENTRA LIBRES DE CUALQUIER MATERIAL TOXICO, CUANDO SE TRATE DE DISTRIBUIDORES

SOLO PRESENTA DEL PINTARRON

PROPUESTAS ACEPTADAS:

ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES SA DE CV, PARA LAS PARTIDAS 103, 104 Y 105.

SOLUCIONES INTEGRALES GALBA S DE RL DE CV, PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101 Y 102.

CON BASE EN LO ANTERIOR Y DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE OBRAS ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS DEL ESTADO DE DURANGO, ARQ. JAVIER OSVALDO CARRASCO REVELES, DIRECTOR GENERAL DEL INIFEED, EMITE EL SIGUIENTE FALLO:



FALLO
LICITACIÓN No.
LP/E/INIFEED/001/2020
PRIMERA PUBLICACIÓN

ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES SA DE CVSINERGIA 17 S.A.S. CUMPLE CON LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS, DE ENTRE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS, CORRESPONDE A LA SOLVENTE ECONÓMICA MAS BAJA. PARA LAS PARTIDAS 103, 104 Y 105.

PART	DESCRIPCION	PZA	P.U.	IMPORTE
103	S/C-026 COMPUTADORA	446.00	12,930.00	5,766,780.00
104	S/C-027 IMPRESORA LASER SECRETARIAL	38.00	6,465.51	245,689.38
105	S/C-008 PIZARRON VIRTUAL INCLUYE PROYECTOR Y CONEXIONES	5.00	57,989.00	289,945.00
				6,302,414.38
				1,008,386.30
				7,310,800.68

POR UN IMPORTE DE POR UN IMPORTE DE **\$7,310,800.68** SON: (SIETE MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS PESOS 68/100 M.N.) INCLUIDO EL I.V.A. EN VIRTUD DE HABER REUNIDO LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO Y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS Y HABER PRESENTADO LA PROPOSICIÓN SOLVENTE Y CUYO PRECIO ES EL MAS BAJO PARA LAS PARTIDAS **103, 104 Y 105.**

SOLUCIONES INTEGRALES GALBA S DE RL DE CV CUMPLE CON LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS Y DE ENTRE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS CORRESPONDE A LA SOLVENTE ECONÓMICA MAS BAJA. PARA LAS PARTIDAS **1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101 Y 102.**

PART	DESCRIPCION	PZA	P.U.	IMPORTE
1	M10400125P SILLA PARA MAESTRO	301.00	431.00	129,731.00
2	M10600009P MESA PARA MAESTRO	43.00	1,583.00	68,069.00
3	M10600010P MESA PARA JARDIN DE NIÑOS	200.00	732.00	146,400.00
4	M10600011P SILLA PARA JARDIN DE NIÑOS	400.00	430.00	172,000.00
5	M10600008 PINTARRON DE 900x2400 M. M.	52.00	1,485.00	77,220.00
6	M10600015P MESABANCO INDIVIDUAL 70x51x69 CMS.	805.00	1,015.00	817,075.00
7	M10600014P SILLA DE PALETA DE POLIPROPILENO	230.00	1,023.00	235,290.00
8	M10100009 SILLA ESPECIAL (TIPO C APFCE)	489.00	832.00	406,848.00
9	M10100051P MESA PARA COMPUTADORA	241.00	1,583.00	381,503.00
10	M10100052P MESA PARA IMPRESORA	13.00	1,582.00	20,566.00
11	M10400203 BANCO PARA SENTARSE	73.00	360.00	26,280.00
12	M10400084 MESA PARA BIBLIOTECA	48.00	1,582.00	75,936.00
13	M10100019 MESA REDONDA	3.00	1,505.20	4,515.60



FALLO
LICITACIÓN No.
LP/E/INIFEED/001/2020
PRIMERA PUBLICACIÓN

14	M10600018 PINTARRON 1200x240 M.M.	3.00	1,219.85	3,659.55
15	M10600015B MESA BINARIA	12.00	1,339.01	16,068.12
16	M10600021B SILLA ALUMNO PARA MESA BINARIA	24.00	540.60	12,974.40
17	M10400054 ANAQUEL TIPO ESQUELETO	163.00	2,574.00	419,562.00
18	M10100032 ARCHIVERO DE ACERO DE DOS GAVETAS	9.00	2,989.89	26,909.01
19	M10100003 M10100003 ESCRITORIO DE DOS PEDESTALES (CUATRO GAVETAS)	33.00	5,406.00	178,398.00
20	M10100006 SILLON TIPO EJECUTIVO	28.00	2,284.89	63,976.92
21	M10100007 SILLA SECRETARIAL	8.00	1,166.00	9,328.00
22	M10100031 CESTO METALICO	7.00	498.20	3,487.40
23	M10100034 ARCHIVERO DE ACERO DE 4 GAVETAS MED: 46x40x135 CMS.	39.00	5,365.64	209,259.96
24	S/C-001 CONJUNTO SECRETARIAL EN L	4.00	6,254.00	25,016.00
25	M10400137 MUEBLE DE GUARDADO DE MATERIAL DIDACTICO	7.00	4,134.00	28,938.00
26	M10100005 CREDENZA CON DOS PUERTAS CORREDIZAS	8.00	4,635.41	37,083.28
27	M10300016 CHAISSE LOG	3.00	15,730.40	47,191.20
28	M10300018 VITRINA METÁLICA 1.80x0.87x0.39 M	3.00	8,991.20	26,973.60
29	S/C-002 BUTACA CON PALETA NEGRA	264.00	3,799.00	1,002,936.00
30	S/C-003 MESA PARA COMEDOR 4 PERSONAS X MESA. INCLUYE BANCAS	18.00	9,700.00	174,600.00
31	M50500133 PANTALLA DE COLOR 32 PULG.	4.00	9,085.73	36,342.92
32	M50300001 ASTA BANDERA DE LATON	4.00	664.61	2,658.44
33	M50300004 BANDERA NACIONAL PARA INTERIOR	4.00	664.61	2,658.44
34	M50300006 PORTA BANDERA DE PIEL NEGRA	4.00	336.52	1,346.08
35	M50300007 MOÑO PARA BANDERA	4.00	252.39	1,009.56
36	M50400007 BASCULA CON ALTIMETRO CAPACIDAD 160KG.	3.00	8,904.00	26,712.00
37	S/C-004 BOCINAS P/EXTERIOR	6.00	5,140.45	30,842.70
38	M51100006 EXTINGUIDOR POLVO SECO 9.00 KGS.	5.00	1,261.91	6,309.55
39	S/C-005 ESTUFA MULTIPLE CON HORNO	3.00	33,814.00	101,442.00
40	S/C-006 REFRIGERADOR VERTICAL	5.00	41,171.76	205,858.80
41	S/C-007 JUEGO DE OLLAS	3.00	13,459.88	40,379.64
42	M10400046 TABLERO PARA PRACTICAS DE ELECTRICIDAD	6.00	713.41	4,280.46
43	M10400047 TABLERO PARA HERRAMIENTAS	3.00	780.90	2,342.70
44	M10200003 MUEBLE DE GUARDADO BAJO PARA LABORATORIO	6.00	4,902.64	29,415.84
45	M10200028 MESA DE LAVADO DE UNA TARJA	7.00	6,985.42	48,897.94
46	M10200096 MESA CENTRAL PARA LABORATORIO	30.00	19,205.69	576,170.70
47	M40200057 DESECADOR DE 200M.M. DIAM. ASA EN TAPADERA	1.00	1,747.82	1,747.82



FALLO
LICITACIÓN No.
LP/E/INIFEED/001/2020
PRIMERA PUBLICACIÓN

48	M40200903 PAQUETE DE LABORATORIO POLIFUNCIONAL	1.00	9,775.32	9,775.32
49	M40300023 BALANZA GRANATORIA OHAUS	2.00	2,809.00	5,618.00
50	M40400007 APARATO DE HOFFMAN	1.00	3,467.04	3,467.04
51	M40400028 JERINGA DE PASCAL DE VIDRIO CON BASE DE MADERA	2.00	379.01	758.02
52	M40400040 MICROSCOPIO MONOCULAR TIPO ESTUDIANTE	3.00	4,736.96	14,210.88
53	M40400080 VASO COMUNICANTE VIDRIO BASE MADERA	2.00	752.81	1,505.62
54	M40800045 VERNIR GRANDE DEMOSTRACION MADERA 35CM. DE LONG.	1.00	797.76	797.76
55	M40888812 CONJUNTO DE PRACTICAS BIOLOGICA TIPO CAPFCE	3.00	7,752.84	23,258.52
56	M40800013 CONJUNTO DE PRACTICAS QUIMICAS TIPO CAPFCE	3.00	9,213.52	27,640.56
57	M40800014 CONJUNTO DE PRACTICAS DE MECANICA TIPO CAPFCE	1.00	8,988.80	8,988.80
58	M40800015 CONJUNTO DE PRACTICAS DE OPTICA Y TERMOLOGIA TIPO CAPFCE	1.00	13,932.64	13,932.64
59	M40800017 CONJUNTO DE PRACTICAS DE ELECTRICIDAD TIPO CAPFCE	1.00	8,539.36	8,539.36
60	M40800028 MODELO DE MOTOR DE GASOLINA	1.00	5,912.30	5,912.30
61	M40800040 MODELO ANATOMICO DESARMABLE DEL TORSO	1.00	11,271.69	11,271.69
62	M40900010 BOMBA PORTATIL DE PRESION Y VACIO	1.00	7,977.56	7,977.56
63	M20100910 KIT DE HERRAMIENTAS	1.00	10,674.20	10,674.20
64	M10200004 MUEBLES DE GUARDADO ALTO PARA LABORATORIO	2.00	4,904.51	9,809.03
65	M10200007 MESA DE PREPARACION Y DEMOSTRACION PARA LABORATORIO	5.00	8,530.37	42,651.86
66	M40900015 ESTUFA HORNO Y CALORES HASTA 1800° C	1.00	5,505.64	5,505.64
67	M10400051 ANAQUEL TIPO COMODA CON PUERTAS	2.00	5,835.98	11,671.96
68	M10400050 ANAQUEL TIPO COMODA SIN PUERTAS	2.00	2,764.43	5,528.85
69	M10400158 BANCO DE TRABAJO TIPO B-9	6.00	5,089.91	30,539.45
70	M10400163 BANCO DE TRABAJO TIPO B-14	5.00	5,395.30	26,976.52
71	M10400168 BANCO DE TRABAJO TIPO B-19	1.00	10,825.89	10,825.89
72	M50400009 BOTIQUIN PRIMEROS AUXILIOS	1.00	2,187.31	2,187.31
73	M30200004 CARGADOR DE BATERIAS TUNGAR	1.00	6,849.64	6,849.64
74	M30100038 ESMERIL DOBLE TIPO BANCO PIEDRA ABRASIVO 152 M.M.	1.00	8,835.87	8,835.87
75	M30100084 PROBADOR DE CELDAS P/BATERIAS 6 Y 12 VOLTS.	1.00	1,650.92	1,650.92
76	M10400047 TABLERO PARA HERRAMIENTAS	3.00	673.03	2,019.08
77	M10400045 TABLERO DE PRACTICAS	2.00	673.03	1,346.05
78	M30100114 TALADRO DE COLUMNA TIPO DE BANCO	1.00	8,586.00	8,586.00
79	M20100606 TORNILLO GIRATORIO CON MORDAZA INERCAMBIABLE DE 101.6 M.M.(4 PULG.)	1.00	3,180.00	3,180.00
80	M20100512 PRENSA PARA TUBO TIPO DE BANCO TORNILLO DE 6.3 A 63.5 M.M.	2.00	1,120.58	2,241.16
81	M20100904 PAQUETE ELECTRICIDAD- ELECTRICA 8 ARTICULOS	1.00	21,534.24	21,534.24



FALLO
LICITACIÓN No.
LP/E/INIFEED/001/2020
PRIMERA PUBLICACIÓN

82	M20100910 KIT DE HERRAMIENTAS	1.00	18,824.06	18,824.06
83	M30200037 MULTIMETRO UNIVERSAL	5.00	3,679.73	18,398.63
84	M10400028 MESA P/SERVICIO DE BATERIAS	1.00	10,213.10	10,213.10
85	S/C-009 MESA DE TRABAJO CON DESAGUE	7.00	20,140.00	140,980.00
86	S/C-010 PRENSA TIPO HOLANDES	1.00	32,648.00	32,648.00
87	S/C-011 BATIDORA DE MATEQUILLA	1.00	263,973.92	263,973.92
88	S/C-012 HORNO AHUMADOR	1.00	122,841.28	122,841.28
89	S/C-013 MESA PARA SELECCIÓN Y LAVADO	1.00	38,160.00	38,160.00
90	S/C-014 MAQUINA MEZCLADORA AMASADORA	1.00	34,269.80	34,269.80
91	M10120010 MESA PARA BALANZA	1.00	22,260.00	22,260.00
92	S/C-015 MOLINO DE CARNE S/ HUESO	1.00	12,826.00	12,826.00
93	S/C-016 MOLINO DE GRANO	1.00	9,169.85	9,169.85
94	S/C-017 BASCULA PORCIONADORA	1.00	3,153.10	3,153.10
95	S/C-018 EXTRACTOR DE JUGO MOD- EX5	1.00	17,750.80	17,750.80
96	S/C-019 REBANADORA DE CARNE Y QUESOS	1.00	32,860.00	32,860.00
97	S/C-020 CONGELADOR SOBRINOX MOD-C.V.S. 120	1.00	46,269.85	46,269.85
98	S/C-021 ESTUFA 4 QUEMADORES MOD-MULTIPLE	1.00	52,046.00	52,046.00
99	S/C-022 ANAQUEL TIPO LISO EN ACERO INOXIDABLE	6.00	15,900.00	95,400.00
100	S/C-023 DESHIDATADOR	1.00	59,360.00	59,360.00
101	S/C-024 MARMITA MEZCLADORA ELECTRICA DE VOLTEO	1.00	271,049.42	271,049.42
102	S/C-025 MESA DE TRABAJO PARA MODELO DE MANTEQUILLAS	4.00	25,238.11	100,952.45
				7,725,884.63
				1,236,141.54
				8,962,026.17

POR UN IMPORTE DE POR UN IMPORTE DE **\$8,962,026.17** SON: (OCHO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL VEINTISEIS PESOS 17/100 M.N.) INCLUIDO EL I.V.A. EN VIRTUD DE HABER REUNIDO LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO Y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS Y HABER PRESENTADO LA PROPOSICIÓN SOLVENTE Y CUYO PRECIO ES EL MAS BAJO PARA LAS PARTIDAS **1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101 Y 102..**

LA ADJUDICACIÓN OBLIGA AL(OS) PROVEEDOR(ES) Y A LA CONVOCANTE A LA FIRMA DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE EL DÍA 20 de octubre de 2020, A LAS 12:30 HRS., EN LAS OFICINAS DE ÉSTE INSTITUTO, UBICADAS EN PRIVADA VICENTE SUÁREZ S/N., COL. EL REFUGIO.



FALLO
LICITACIÓN No.
LP/E/INIFEED/001/2020
PRIMERA PUBLICACIÓN

EN CUMPLIMIENTO DE LA LEY ANTES CITADA, SE PROCEDE A LA ENTREGA DE LOS ESCRITOS DEL RESULTADO DEL ANÁLISIS DE PROPUESTAS.

SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO A LAS 12:05 HRS., FIRMAN LOS QUE INTERVINIERON EN EL MISMO, PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES, EN PRESENCIA DEL ARQ. JAVIER OSVALDO CARRASCO REVELES, QUIEN PRESIDÓ EN NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DEL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO.

POR LA DEPENDENCIA:

ARQ. JAVIER OSVALDO CARRASCO REVELES
DIRECTOR GENERAL

ING. VÍCTOR MANUEL SIQUEIROS ISMAEL
JEFA DPTO. DE COSTOS Y PRESUPUESTOS

PARTICIPANTES:

1.- **ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y
COMUNICACIONES SA DE CV**
ISAIAS RIVERA RICARDEZ

NO SE PRESENTÓ

2.- **SOLUCIONES INTEGRALES GALBA S DE RL DE CV**
MARGARITA CHAIDEZ ACOSTA

NO SE PRESENTÓ

3.- **SINERGIA 17 S.A.S.**
SERGIO EDGARDO MACIAS ARAUJO

NO SE PRESENTÓ